» Levit. xiiii, 27-28. ' ibid. 30-32. ' Exod. xxii, 17.

ἐργάζ. Editi male, δίδωσι ἐργάζ. Ibidem, Gobler. et Felc. 1, προστάττοντες σαλπίζοντες. Ibidem, Regius et Seguer. ὅτι καὶ σαλπ.

(5) Sic Regius et Seg. In editis et cæteris, Ἀνάγκη γὰρ.

(6) Hæc, μᾶλλον δὲ ὁ Κύριος τοῦ νόμου, desunt in Gobler. et Felc. 1. Ibidem Regius et Seguer., quos sequimur, ὡς ἐν τῷ Λευιτικῷ καὶ ἐλάλησεν. Editi vero, ὡς ἐν τῷ Λευιτικῷ ἔρη· καὶ ἐλάλησεν. Gobler. et Felc. primus, ὡς ἐν τῷ Λευιτικῷ ἔρη (Felc. 1, φρσι) τῆ δεκάτῃ, omissis intermediis.

(7) Ita Regius et Seg. cum Græco Scripturæ textu.

Editi, ἡμέρα ἐξίλασμοῦ κλητῆ. Infra, Regius et Seguer. Gobler. et Felc. 1, ἐν τῇ ἡμέρᾳ ταύτῃ. Ibid. Gobler. et Felc. 1, hæc omittunt, καὶ μετ' ἄλγος. Paulo post, Regius et Seguer. ποιήσει, et sic O' Editi, ποιήση.

(7) Felckmauni primus, ὅτι τις. Infra, τό αὐτο ταπεινῶν legitur in solis Reg. et Seguer.

(8) Νόμος deest in Gobler. et Felc. 1.

(9) Regius et Seguer. ἡμῶν. Editi, ὑμῶν.

(10) In Goblerta. et Felc. 1, deest ἡ Κυριακῆ, et Infra in iisdem, τὴν Κυριακῆν.

solvit. Quamobrem sexta die opera perfecta sunt : A septima vero requieuit ab omnibus : in Evangelio autem Verbum quod advenit inquit : « Veni, ut perficiam opus ». \* Qui enim ab omnibus requiescit, significat quædam consummatione indigere, quæ ipse veniens absolvit : ait enim in Joannis Evangelio : « Opera quæ dedit mihi Pater, ut perficiam ea; ipsa opera, quæ ego facio, testimonium perhibent de me ». \*  
 « Τὰ ἔργα ἃ δέδωκέ μοι ὁ Πατήρ, ἕνα τελειώσω ἐμοῦ. »

5. Imperfectum enim esset opus, si Adamo peccante mortuus fuisset homo : perfectum autem factum est, ubi ipse vivificatus est. Quocirca creationem sex diebus factam cum renovasset, diem renovationi assignat : quam in psalmo Spiritus prænuntiat his verbis : « Hæc dies quam fecit Dominus ». \* Solis enim instar Deus exoritur, singulorumque illustrat animas : ideoque in salutari passione sol non apparuit, significans cum finem prioris creationis, tum alterius initium, quæ ex Salvatore oriebatur : quam ubi vidit propheta, dixit : « Ecce vir : Oriens nomen ejus ». \* Et iterum : « Vobis timentibus eum oriatur sol justitiam ». \* Non enim omnium est hæc dies, sed eorum qui mortui sunt peccato, et vivunt Domino. Ideo enim octavo die circumcidi lex jussit : et mandatum erat nunquam violandum, quo significabatur, post septimam diem omnium fore regenerationem. Nihil enim aliud circumcisio indicabat, quam nostram nos exuere nativitatem : eum enim qui sexto die mortuus est exiit, et renovatur Dominica : qua die antiquus ille exitus, per resurrectionem regeneratus est. Hoc enim Paulus quoque in Epistola ad Colossenses ait : « In quo et circumcisus estis circumcisio non manufacta, in expoliatione corporis carnis, in circumcisioe Christi : consepulti ei in baptismo, in infernum, in quo et resurrexistis ». \* Nam expoliationis per baptismum figura erat circumcisio, quam in illis membris fieri præcepit, quibus corpus generatur : ut qui circumcidebantur advertent, illud esse exuendæ vetustatis signum. Abraham enim cum credidisset, accepit circumcisionem, quæ signum erat regenerationis per baptismum. Quapropter veniente significato, signum cessavit : nam circumcisio quidem signum erat; lavacrum vero regenerationis, res est significata. Exuto